
事 務 連 絡 
令和 5年 2月 15日 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 
 

一般社団法人全国建設業協会 
事 業 部 

 
ＩＣＴ施工に係る基準類の改定に関する意見照会について 

 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 2 月 9 日に国土交通省の「ICT 導入協議会 基準ワーキンググ

ループ」が開催され、令和 5年度に向けた ICT施工に係る基準類（3次元計測技

術を用いた出来高管理要領）の改定案及び試行案が示されるとともに、今般、こ

れらに関する意見照会がありました。 

つきましては、改定案及び試行案についてご意見がございましたら、ご多忙の

ところ短期間にて誠に恐縮でございますが、2 月 27 日（月）までに本会事業部

宛（jigyo@zenken-net.or.jp）に別添の意見様式にてご送付くださいますようお

願い申し上げます。 

また、ご回答については、可能な限り各建設業協会様にてお取りまとめいただ

き、送付頂きますよう併せてお願い申し上げます。 

なお、土木専門委員会委員及び建設ＩＣＴ専門委員会委員にも同様の意見照

会を行っておりますので申し添えます。 

以上 

 

１．意見照会の対象 

   第 1 編 総則 
第 2 編 土工編 
第 3 編 舗装工編 
第 4 編 路面切削工編 
第 11 編 基礎工編 
第 14 編 小規模土工 
第 15 編 構造物工（橋梁上部工） 
試行案 基礎工編 
試行案 道路付属構造物工・電線共同溝編 

 
※変更部分は朱書き（目次は黄色塗り）されています。 

   



 

【添付資料】 

１．意見照会の対象 

２．意見様式 

３．（参考）第 19回ＩＣＴ導入協議会基準ＷＧ資料【内部限り】 

 

※改定案については、データ容量が大きいため、お手数ですが下記 URLより 

ダウンロードをお願いいたします。 

 

・ダウンロードパスワード: 0214 

・ＵＲＬ https://xgf.nu/8FS6 

・ダウンロード期限 3月 16日 

 

 
 
 

 
（担当）事業部 沖村 

TEL 03-3551-9396 
FAX 03-3555-3218 
ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 

https://xgf.nu/8FS6

